Adiuncta vero socialia et pastoralia hodie mutaverunt. Munus apostolicum conventuum et communitatum necnon et structura conventualis nostræ vitæ liturgicæ<sup>9</sup> discretionem exigunt circa opportunitatem vinculorum huiusmodi. Constitutiones<sup>10</sup> Fratrum caute loquuntur de Missis fundatis non facile accipiendo; ceterum acceptatio personarum non est facienda inter eos qui amici sunt conventus. Ius utique canonicum necnon pastoralem morem uniuscuiusque nationis servari præstat.

---

<sup>6</sup> OE, n. 15.

<sup>7</sup> Cf. OE, n. 10 in fine; IGMR<sup>3</sup>, n. 384.

<sup>8</sup> PS, pp. 221-223.

<sup>9</sup> « Indicationes quædam pro celebrationibus liturgicis in Ordine Prædicatorum », n. 2: LHOP, p. LXXV.

<sup>10</sup> LCO, nn. 596-597.

**104.** Quæ hic suggestur ad vim pastoralem et apostolicam probandam, etiam indicationibus liturgicis sunt illustrata, e nostra traditione depromptis.

Duo enim casus possunt haberi:

a) sicubi, post consilium communictatis atque Statutis Provinciæ respectis vel Directorio Monasterii vel Congregationis, inhumationi defuncti vel defunctæ in cœmterio vel in ipso sepulcro fratrum vel sororum consentit;

b) sicubi pro defuncto qui amicus vel proximus fuit Ordini Missa exsequiarum celebratur in ecclesia conventualis vel in sacello communictatis.

### Indicationes liturgicæ

**105.** Sicubi hospes quidam in conventu vel monasterio vel domus religiosa Familia Dominicana moritur, vel sicubi corpus cuiusdam defuncti vel defunctæ defertur in conventum pro celebrationem exsequiarum, præstat ut vel pars communictatis adsit. Convenitur igitur ad ianuam sive conventus vel domus religiosæ sive ecclesiae. Tunc omnia fiunt ut supra, nn. 12-22, dictum est.

**106.** Si feretrum inhumandum est in cœmterio vel sepulcro Ordinis, non solum Missæ exsequiali loco ac tempore opportuno celebratæ sed omnibus funeribus præest Prior vel Cappellanus vel frater qui sit sacerdos, ad hoc delegatus. Communitas vel saltem nonnulli fratres vel sorores, ut decet in huiusmodi causis, liturgia intersunt. Pro statione in cœmterio vel apud sepulcrum plerumque ritus simplex (supra, n. 62) adhibetur.

**107.** Si corpus defuncti vel defunctæ sit longius transferendum, post ultimam commendationem et valedictionem in ecclesia vel in sacello celebratam adstantes cum psalmodia apta feretrum comitantur ad locum ubi committatur iis qui translationem curabunt. Tunc celebrans orationem conclusivam dicit et adstantes dimitit.

### Exsequiæ parvolorum

**108.** Raro accidit ut in ecclesiis nostris, nisi sint paroeciales, exsequiæ parvolorum celebrentur. Sicubi hoc eveniat, serventur indicationes Ritualis Romani vel eius aptationum regionalium.<sup>11</sup>